
 

 

ТАНИЛЦУУЛГА 
 

  Гол нэрийн барааны үнэ,  
 2015 оны 6 дугаар сарын 10-ны байдлаар 

 
 
Сайншанд сумын хүнсний болон өргөн хэрэглээний гол нэрийн барааны дундаж 

үнийг 2008 оны 5-р сараас эхлэн 7 хоногийн давтамжтайгаар судалж байна.  
 
2015 оны 6-р сарын 10-ны байдлаар гол нэрийн зарим барааны үнийг өмнөх сарын 

дундаж үнэтэй харьцуулахад үхрийн шингэн сүү 11,1 хувиар буурч, ноолуурын үнэ 2,0 хувиар 
нэмэгджээ. 

 
 

ГОЛ НЭРИЙН БАРААНЫ ДУНДАЖ ҮНЭ 
(2015 оны 6-р сарын 10-ны байдлаар  өмнөх сар болон 7 хоногийн 

дундаж үнэтэй харьцуулснаар) 
 

5 сарын 
дундаж 
үнэ 

6 сарын 3-
ны үнэ

6 сарын 
10-ны үнэ

1 Гурил 1-р зэрэг 1000 1000 1000 100.0 100.0

2 Хонины мах, кг 6500 6500 6500 100.0 100.0

3 Үхрийн цул мах, кг 9500 9500 9500 100.0 100.0

4 Ямааны ястай мах, кг 5500 5500 5500 100.0 100.0

5 Элсэн чихэр, кг 1500 1500 1500 100.0 100.0

6 Цагаан будаа, кг 2133 2133 2133 100.0 100.0

7 Шингэн сүү, кг, ямааны 1800 1800 1600 88.9 88.9

8 Ноолуурын үнэ, кг -Цагаан 47375 49000 50000 105.5 102.0

9 Ноолуурын үнэ, кг -Бор 47375 49000 50000 105.5 102.0

10 Автобензин А80, литр 1528 1528 1528 100.0 100.0

11 Автобензин АИ92, литр 1790 1790 1790 100.0 100.0

12 Дизелийн түлш, литр 1883 1883 1883 100.0 100.0

(*)- худалдаанд байхгүй
өмнөх 7 хоногоос өссөн үнэ 
өмнөх 7 хоногоос буурсан  үнэ 

Барааны нэр төрөл№
2015.06.10                 
2015.5 сар

2015.06.10
2015.06.03

2015 он
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Махны дундаж үнэ: 2015 оны 6-р сарын 10-ны байдлаар 1 кг хонины мах 6500 

төгрөг, үхрийн цул мах 9500 төгрөг, ямааны ястай мах 5500 төгрөгийн үнэ ханштай.  
 

Зураг1.Хонины ястай мах, үхрийн цул махны дундаж үнэ,  
               2012-2015 оны 6-р сарын мөн үе 
 

 

 
 
 

 
 
Гурил, шингэн сүүний үнэ: 2015 оны 
6-р сарын 10-ны өдөр алтан тариа 1-р 
зэргийн гурил 1000 төгрөг, малын 
шингэн сүү /үхэр/ 1600 төгрөгийн үнэтэй 
байна.  
 
 
Цагаан будаа, элсэн чихрийн дундаж 
үнэ: 2015 оны 6-р сарын 10-ны өдөр 
цагаан будаа 2133 төгрөг, элсэн 
чихрийн үнэ 1500 төгрөг байна. 
 

 
 

 
 

ШАТАХУУНЫ ҮНЭ, ШТС-аар 
 

2015 оны 6-р сарын 10-ны өдрийн байдлаар  автобензин А80-1528 төгрөг, автобензин 
АИ92-1790 төгрөг, дизелийн түлш 1883 төгрөгийн үнэтэй байна.  

 
 

хэмжих 
нэгж

" Петровис 
Ник" ШТС 

"Шунхлай" 
ШТС

"Их уулын говь"  
ШТС

"Сод монгол" 
ШТС

Дундаж 
үнэ

1 Бензин,/ А-80 / л 1520 1520 1550 1520 1528

2 Бензин, / А-92 / л 1790 1790 1790 1790 1790

3 Дизелийн түлш л 1870 1890 1890 1880 1883
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ГОЛ НЭРИЙН БАРААНЫ ҮНЭ 
 хүнсний зах, дэлгүүрээр 2015 оны 6-р сарын 10-ны байдлаар 

 

хэмжи

х нэгж
"Эргэл" зах

"Мөнхдүүрэн
" зах

"Богдзэндмэ
нэ"  дэлгүүр

"Махны 
мухлаг" 
дэлгүүр

Миссури 
худалдааны 

төв

Дундаж үнэ

1 Гурил, 1-р зэрэг "Алтан тариа" кг 1000 1000 (*) (*) 1000 1000

2 Хонины мах кг 6500 (*) 6500 6500 (*) 6500

3 Үхрийн мах /цул / кг (*) (*) 9500 (*) (*) 9500

4 Ямааны мах, /ястай/ кг 5500 (*) 5500 5500 (*) 5500

5 Элсэн чихэр кг 1500 1500 (*) (*) 1500 1500

6 Цагаан будаа кг 2100 2100 (*) (*) 2200 2133

7 Малын шингэн сүү, / үхэр / л 1600 1600 (*) (*) (*) 1600

8 Ноолуур, /цагаан, бор / кг (*) (*) 50000 (*) (*) 50000  
 
 

 
СУМДЫН ГОЛ НЭРИЙН БАРААНЫ ҮНИЙН МЭДЭЭЛЭЛ 

 
 Дорноговь аймгийн 14 сумын төвд байрладаг 70 орчим худалдааны төвд хийсэн 11 
нэр төрлийн хүнсний бараа, бүтээгдэхүүний үнийн 2015 оны 6-р сарын 10-ны ажиглалтаар 
доорхи хүснэгтэд харуулав.  

ГОЛ НЭРИЙН БАРААНЫ ҮНЭ, сумдаар, 2015 оны 6-р сарын 10-ны өдөр 
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1 Гурил 1013 1200 1060 967 1225 1500 1100 1233 1400 1200 1466 1233 1000 1167

2 Хонины мах 6800 5000 5500 5650 5500 6500 7350

3 Үхрийн цул мах 8000 5700 9500 9000

4 Ямааны ястай мах 6500 4000 5000 4800 4200 5500 6400

5 Элсэн чихэр 1666 1800 1800 2067 1800 2100 1767 2000 2000 2000 1867 1600 1500 1800

6 Цагаан будаа 2266 2267 2200 2200 2300 2300 2233 2367 2250 2000 1967 2200 2133 2250

7 Сүү 1500 1500 2000 1600 2300

8 Ямааны ноолуур 35000 45000 45000 47000 50000 42000

9 Бензин, А80 1550 1700 1600 1640 1750 1685 1550 1680 1670 1670 1670 1670 1528 1667

10 Бензин, А92 1790 1850 1890 1950 1790 1790 1890

11 Дизелийн түлш 1900 2100 1890 1900 2100 1960 1910 2000 1960 1970 1950 1970 1883 1943  
 
 
 

Хаяг: Нутгийн удирдлагын ордон 103 тоот 
Утас: 70522749 

Цахим хаяг: dornogovi@nso.mn 
Танилцуулгыг бэлтгэсэн 

Дорноговь аймгийн статистикийн хэлтсийн ахлах мэргэжилтэн 
Б.Цэрэндорж  
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